РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2016 г.                                         с. Казачинское                                               № 122-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

30.03.2011 г. № 176-п «Об утверждении административного регламента отдела

образования администрации Казачинского района по предоставлению информации

о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования,

в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из

баз данных муниципального образования Казачинский район об участниках

единого государственного экзамена и о результатах единого государственного

экзамена»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», письмом контрольного управления Губернатора края от

04.02.2016 г. № 28-01267 «О контроле поручений Губернатора края», руководствуясь

ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.03.2011 г. № 176-

п «Об утверждении административного регламента отдела образования администрации

Казачинского района по предоставлению информации о порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы

основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме

единого государственного экзамена, а также информации из баз данных

муниципального образования Казачинский район об участниках единого

государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»

следующие изменения:

- в приложении к постановлению пункт 2.12.1 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.12.1. Место предоставления муниципальной услуги включает в себя места для

ожидания, приема Заявителей, которые должны соответствовать комфортным условиям

для заявителей (их представителей), в том числе для лиц с ограниченными

возможностями здоровья, и оптимальным условиям работы специалистов.»;

- дополнить раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктами

2.14., 2.15. следующего содержания:

«2.14. На территории, прилегающей к зданию, в которых предоставляется

муниципальная услуга, располагается бесплатная парковка для автомобильного

транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных

автотранспортных средств инвалидов.».

«2.15. Вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются, информационными

табличками (вывесками), содержащие информацию о режиме его работы, а также

лестницами с поручнями и пандусами, расширенными проходами, позволяющими

обеспечить свободный доступ лиц с ограниченными возможностями передвижения,

включая лиц, использующих кресла-коляски и детские коляски.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А.Федоненко.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в газете «Новая жизнь».

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских